

**Alimentarea cu apa a or. Falesti
din riul Prut**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 4-1

**Alimentarea cu energie electrica. Statia de pompare C5 (lucrari de suplimentare).
Резервное питание насосной станции C5 от ПС 110/35/10 кВ "Cioropcani"**

Valoarea de deviz 40 665,07 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 4-1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	49,5946	57,66	2 859,62
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,60	57,66	380,56
		Total manopera				3 240,18

Materiale:

1.	10	Suport Y1	buc	3,00	135,00	405,00
2.	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0008	38 000,00	30,40
3.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0684	3,00	0,21
4.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,1012	12 800,00	1 295,36
5.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "ВСт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0024	12 800,00	30,72
6.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,001	18 000,00	18,00
7.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,84	38,00	31,92
8.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,92	55,00	270,60
9.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,92	35,00	172,20
10.	1019852	Vopsea	kg	1,44	38,00	54,72
11.	102	Suport TC2	buc	4,00	310,00	1 240,00
12.	11	Cirlig Г1	buc	5,00	63,00	315,00
13.	110-9126	Placi metalice	buc	0,20	326,00	65,20
14.	111	Stilpilor din beton П10-1	buc	1,00	1 397,00	1 397,00
15.	112	Stilpilor din beton Y10-1	buc	1,00	3 091,00	3 091,00
16.	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,0003	18 000,00	5,40
17.	12	Piesa de cap ОГ-1	buc	1,00	249,00	249,00
18.	121	Piesa de cap ОГ-2	buc	3,00	180,00	540,00
19.	141	Izolator IIIФ-20Г	buc	22,00	74,00	1 628,00
20.	151	Izolator ПСД-70Г	buc	9,00	118,00	1 062,00
21.	161	Clema ПС-2	buc	14,00	38,00	532,00
22.	171	Clema ПА-2	buc	16,00	48,00	768,00
23.	181	Clema НБ-2	buc	3,00	51,00	153,00
24.	191	Clema СК-7	buc	3,00	75,00	225,00
25.	23	Descarcator PBO 10	buc	3,00	288,40	865,20
26.	5009031	Scoabe	10 buc	0,90	18,00	16,20
27.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	8,04	158,00	1 270,32

28.	520-0037	Sirma din aluminiu, diametru 3 mm	t	0,0006	7 000,00	4,20
29.	542-9025	Lubrifiant "3OC"	kg	0,3168	16,00	5,07
30.	551-0455	Conectoare ovale "COAC"	buc	0,5712	27,00	15,42
31.	8	Traversa TM-3	buc	9,00	789,00	7 101,00
32.	81	Traversa TM-6	buc	6,00	397,00	2 382,00
Total materiale de construcții						25 239,14

Utilaje de construcții:

1.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	1,2701	98,00	124,47
2.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,184	215,00	39,56
3.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	2,4898	180,00	448,16
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,581	38,00	136,08
5.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	3,52	185,00	651,20
6.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	1,3705	165,00	226,13
7.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,184	170,00	31,28
Total utilaje de construcții						1 656,88

Total:

Cheltuieli directe	lei	33 887,56
TVA	20,00 %	6 777,51

Total deviz:

40 665,07

Intocmit



(SRL "Fedion-Com")

(funcția, semnătura)

Verificat

(Consiliul raional Falesti)

(funcția, semnătura)